doch dergestalt, das der Herr Illiaszhazy dem Herrn Redey 
anordnen sol, wo er sein Volk hinlegen sollte, nemlicheii 
auf die Spanschaften Nograd, Borssod, Neütra, Trenczvn. 
Lipto, Oraw,1) Turecz und Hewess. Hiemit thu ich E. G-
Gott befehlen. Datum Cascliau, 8. May 1606. 

(Egyk. ford. a bécsi es. és k. áll. ltárban.) 

(Hungarica.) 

XII . 

1606. május 9. 

A kassai országos rendeknek Mátyás főherczeg czimére 
Írott megbízó levele lllésházy István számára. 

Serenissime etc. 
Spectabilis ac magnificus dominus Stephanus Illies-

hazy de eadem Illieshaza et egregius Petrus Mladesowith 
serenissimi principis consiliarii a nobis Carponá ad Sereni-
tatem Vestram cum iustis et aequis postulatis nostris able-

») Árva. 

1 6 0 6 . MÁJ [TS 9 . 7 9 1 

gati resolutionein eiusdem super illis factam in publico hoc 
nostro conventu exhibuerunt. Quam nos condigna cum 
reverentia recepientes singillatim articulos omnes praesenti-
bus etiam regni Transyluanie legatis quam diligenter con-
sideravimus, quos equidem propter arduas gravesque difficul-
tates Serenitati Yestrae fusius a domino legato nostro 
explicandas approbare in universum nequaquam potuimus. 
Freti tamen gratiae et benignitatis eiusdem erga nos paterna 
propensione, quam Semper stúdiósé prae se ferre visa est, 
ut ostenderemus hanc reconciliationem nobis et vicinis 
provinciis totique christianitati salutarém maximé nobis cordi 
esse, cum et Turcarum vires appropinquare et terminum 
induciarum imminere sciamus, quo commodius et citius 
tanti momenti negocium in optatum finem perduceretur. 
praesentium exhibitorem dictum dominum Stephanum Illies-
hazium sufíicienti cum instructione ad Serenitatem Yestram 
expedivimus. Cuius verbis non solum ut íidem indubiam 
Serenitas Vestra adhibeat, sed pro innata sua dementia et 
singulari erga regnum Hungáriáé affectione, negocium hoc 
pacificationis uti cepit apud Sacram Caesaream regianique 
Mattem toto studio iuvare promovere et in optatum finem 
perducere dignetur, Serenitati Yestrae deniisse supplicamus. 
Factura rem tanto, taniquc christiano principe dignam, nobis 
et orbi Christiano salutarém et aeterna in omnem posteri-
tatem nominis sui glória celebrandam a nobis etiam dévotis 
et humilitnis servitiis perpetuo promerendam. Cum his 
Serenitatem Yestram a Deo optimo maximo felicissime con-
servari cupimus. Datum in libera civitate Cassoviensi die 
nona mensis Maii anno domini millesimo sexcentesimo sexto. 
Eiusdem Serenitatis vestrae 

Humilimi servitores 
Üni versi status et ordines